los beneficiarios son personas de la tercera edad, lo que reafirma el carácter social y humano de esta 
institución.

El respaldo brindado por el Presidente Municipal, Lic. Eduardo Romero Romero, ha generado un im-
pacto económico directo y positivo en beneficio de la ciudadanía. Mediante la asignación de $56,000.00 
(cincuenta y seis mil pesos 00/100 M.N.) destinados a cubrir parcialmente los honorarios de abogados 
externos, se logró reducir de manera significativa los costos legales para las personas beneficiarias.
Mientras que en el mercado privado un juicio de esta naturaleza representa un gasto de entre $8,000.00 
y $10,000.00, gracias al subsidio municipal las y los ciudadanos solo aportaron $2,000.00 por caso. 
Esta acción permitió alcanzar un ahorro estimado por persona de entre $6,000.00 y $8,000.00, con un 
ahorro colectivo total de hasta $112,000.00 (ciento doce mil pesos 00/100 M.N.).

Estas medidas reflejan el compromiso del Gobierno Municipal con la eficiencia en el uso de los recur-
sos públicos, la solidaridad con la población y la búsqueda constante del bienestar económico de las 
familias.

EJE TRANSVERSAL: